

COMUNE DI RIBERA Provincia di Agrigento

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE

Prot. n. 241/Seq. .
del 05/11/2014

Oggetto: Delega delle funzioni di Responsabile per l'esercizio del Diritto di Accesso Civico.

Il Segretario Generale

Premesso che con determinazione del Sindaco n. 31 del 28 novembre 2013 si è provveduto ad individuare il Segretario Generale dell'Ente quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, di cui all'art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012;

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", ed in particolare, per quanto qui rilevano, gli artt. 5 (accesso civico) e 43 (responsabile per la trasparenza);

Considerato che il suddetto art. 43, al comma 4, demanda al Responsabile per la trasparenza il compito di controllare ed assicurare la regolare attuazione dell'accesso civico;

Visto il programma triennale della trasparenza e dell'integrità 2014-2016, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31.01.2014;

Atteso che con determinazione sindacale n. 22 del 30.10.2014 si individuava nel Segretario generale la figura cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia previsto dall'art. 2, comma 9-bis della legge 241/1990 e s.m.i., nonchè in caso di inerzia nel termine di conclusione del procedimento di cui all'art. 28 del D.L. n. 69/2013, convertito con modificazioni nella legge n. 98/2013;

Ritenuto, per una migliore gestione delle richieste di accesso civico, di delegare alla Responsabile del Servizio Segreteria generale, Dott.ssa Valentina Polizzi, la funzione di Responsabile per il diritto di accesso civico di cui all'art. 5 del D. Lgs. n. 33/2013, ritenendo lo stesso soggetto idoneo per competenza e professionalità a ricoprire il predetto incarico;

Ritenuto, altresì, di mantenere in capo al sottoscritto Segretario Generale, Responsabile per la trasparenza, la titolarità del potere sostitutivo in caso di inerzia del predetto delegato;

DELEGA

alla Dott.ssa Valentina Polizzi, Responsabile del Servizio Segreteria Generale, le funzioni di Responsabile per l'esercizio del diritto di accesso civico di cui all'art. 5 del D. Lgs. n. 33/2013, con decorrenza dal presente atto.

DISPONE

- 1. Di mantenere in capo al sottoscritto Segretario Generale, Responsabile per la trasparenza, la titolarità del potere sostitutivo in caso di inerzia del predetto delegato;
- 2. La notifica del presente provvedimento alla Dott.ssa Valentina Polizzi, Responsabile del Servizio Segreteria Generale;
- 3. La comunicazione al Sindaco, alla Giunta e ai Dirigenti, nonché la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente.

STEAR STEAR

Il Segretario Generale Calogero Maggio